
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАС

I ПОЛИТИКЕ 
TH

декабря 2019 года

ПРИКАЗ

№? /5 -п

(горячее водоснабжение),Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую вс цу 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тс пловую энергию и горячую 

воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской об л ас и в 2020 году

,010 года № 190-ФЗ «ОВ соответствии с Федеральным законом от 27 июл5 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года И16-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федер гц 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановление 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

Российской Федерации от 29 
вменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъек г;

водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства 
октября 2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов

ш от 22 октября 2012 года № 
и Правительства Российской

[ РФ на 2020 год», приказом 
тламента открытия дел обФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регу пфования тарифов в сфере 
теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на террито эир Ленинградской области», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленину

<0 льготных тарифах в сфере

»а;ской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 а|г\ 
основании протокола заседания правления комитета по т< рг 
Ленинградской области от декабря 2019 года № Ць

ста 2013 года № 274, и на 
фам и ценовой политике

приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Кингисеппского муниципального ра !о 
2020 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на горячую

поставляемую населению,

Ленинградской области в

во; у ( 
поставляемую населению, организациям, приобретающим гордою 
коммунальных услуг населению, на территории Кингисепп жад 
Ленинградской области в 2020 году, согласно приложению 2 к н гс 

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном пс рг

водоснабжение), 
предоставления 

муниципального района 
ящему приказу.

Председатель комитета по тарифам > 
и ценовой политике Ленинградской области А.В. Кийски



к приказу к< м стета по тарифам и ценовой
Ленинградской областиполити! :е

от }ю де :а( >ря 2019 года № £j£L“n

ую населению,Льготные тарифы на тепловую энергию, поставля гм
организациям, приобретающим тепловую энергию для пред »сп явления коммунальных 

услуг населению, на территории Кингисеппского муниципал!
области в 2020 году

ного района Ленинградской

№ 
п/п

Вид тарифа
Год с календарной 

разбивкой
Вода

Отбор ш I пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 
до 
КГ/

!,5
1, с
:м1

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

1 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответстве! но|стью «Коммун Энерго»**

1.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципального образования «Большелуцкое сел] 
муниципального района Ленинградской области **

предоставления коммунальных услуг 
ское поселение» Кингисеппского

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2145,46 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2222,70 - - - -

1.2
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципального образования «Пустомержское сел 
муниципального района Ленинградской области **

пр 
>сь

^доставления коммунальных услуг 
ое поселение» Кингисеппского

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2577,55 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2600,00 - - - -

2
В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственно 

«Коммунальные сети» **
ГГ1 ю «Управляющая компания

2.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципального образования «Пустомержское сел 
муниципального района Ленинградской области **

ЬС1 1

^доставления коммунальных услуг 
ое поселение» Кингисеппского

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2577,55 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2600,00 - - - -

2.2
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для пре 
населению, муниципального образования «Опольевское сельское поселе 
района Ленинградской области **

до:
ни г

тавления коммунальных услуг
» Кингисеппского муниципального

2.2.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2235,73 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2316,22 - - - - -

2.2.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1283,08 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1329,27 - - - - -

3 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответстве н< стью «МИР ТЕХНИКИ»**



3.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для upedoc 
населению, муниципального образования «Вистинское сельское поселение» 
района Ленинградской области * * |

'авления коммунальных услуг 
Кингисеппского муниципального

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2254,46 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2335,62 - - - -

3.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для npcloc 
населению, муниципального образования «Фалилеевское сельское посел|ни 
муниципального района Ленинградской области ** |

гавления коммунальных услуг 
е» Кингисеппского

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2331,89 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2415,84 - - - -

3.3
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для преЬос 
населению, муниципального образования «Котельское сельское поселение» 
района Ленинградской области ** |

гавления коммунальных услуг 
Кингисеппского муниципального

3.3.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
рубЛкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2422,41 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2509,62 - - - -

3.3.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1518,33 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1572,99 - - - -

4 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответе гвенностью «Астра»

4.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предо: 
населению, муниципального образования «Куземкинское сельское поселен я 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются q уч|е

давления коммунальных услуг 
ie» Кингисеппского 
том НДС) *

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2256,05 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2337,27 - - - - -

4.2

Для населения, организаций, приобретающих теп 
населению, муниципального образования «Усть-J 
муниципального района Ленинградской области <

ловую энергию для прЬдс с 
1ужское сельское nocenei г 
тарифы указываются q у е

давления коммунальных услуг 
ie» Кингисеппского 
дом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2298,19 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2380,92 - - - - -

5
В зоне теплоснабжения акционерного общества «Ленинградская о). 

компания» |
пастная тепло-энергетическая

5.1
Для населения, организаций, приобретающих теп 
населению, муниципального образования «Кинги 
муниципального района Ленинградской области

ловую энергию для прЬдос 
сеппское городское пасе, is 
тарифы указываются | уце

давления 
■ние» Кин 
том НДС,

коммунальных услуг 
гисеппского
)*

5.1.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2327,66 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2411,46 - - - - -



кодекса Российской Федерации

5.1.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1680,55 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1741,05 - - - -

5.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для пре 
населению, муниципального образования «Усть-Лужское сельское посел 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с

(ОС

<ч<

тавления 
е» Кинги 
том НДС

коммунальных услуг 
сеппского

1 *

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2304,81 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2387,78 - - - -

5.3

Для населения, организаций, приобретающих теп 
населению, муниципального образования «Болыи 
муниципального района Ленинградской области i

ловую энергию для пре, 
[елуцкое сельское посе. 
тарифы указываются с

(О(
[еь
^ч<

тавления коммунальных услуг 
ие» Кингисеппского 
том НДС) *

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2327,66 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2411,46 - - - -

6
В зоне теплоснабжения федерального государственного казеш 

управление Федеральной службы безопасности Российской Федерг 
Ленинградской области»

ог 

ЦП

| учреждения «Пограничное 
и по городу Санкт-Петербургу и

6.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для пре 
населению, муниципального образования «Усть-Лужское сельское nocej 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с

до:
еин
уч 5

тавления 
;е» Кинги 
том ндс;

коммунальных услуг 
сеппского

*

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2304,81 - - - -

c01.07.2020 по31.12.2020 2387,78 - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 
(часть вторая).

**

систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части 
Федерации.

Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, о рп низация применяет упрощенную 
’ I Налогового кодекса Российской

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29,10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения разм;] 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабженг 5, 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обосно! 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результата 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организацияь

:рг вносимой гражданами платы за

законом Ленинградской области 
водоснабжения и водоотведения

>азиера совокупной платы граждан 
анюго уровня тарифов, превышает 
ус туги в среднем по Ленинградской 
)6j азованиям от величины указанных

установления льготных тарифов 
3J счет средств областного бюджета 

Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областном
'Д,Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый пери< 

нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.
5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП -

законом об областном бюджете 
и принятым в соответствии с ним

индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абоне нт >м самостоятельно.



к приказу к
Приложение 2

ъмитета по тарифам и ценовой
полити <е Ленинградской области 

5ря 2019 года № -п

, г оставляемую населению,

района Ленинградской

Льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение} 
организациям, приобретающим горячую воду для предоставЬ^ния коммунальных услуг 

населению, на территории Кингисеппского муниципального 
области в 2020 году

N п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)
Год с календарной 

разбивкой

в том числе:

Компон 
теплоноситель/х 

руб./ю

нт 
лс
5.;

на
шую воду, 
f

Компонент на 
тепловую энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограш 

Энерго»**
«1 ной ответственностью «Коммун

1.1

1.1.1

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста! 
муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Киь 

Ленинградской области **

nei
тн

ия коммунальных услуг населению, 
еппского муниципального района

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23/ 0 1550,70

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24,; 6 1606,52

1.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23,' 0 1698,38

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24,i 6 1759,52

1.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23,' 0 1445,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020

24; 6 1497,97

1.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23,- 0 1550,70

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24, >6 1606,52

1.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23, г0 1621,18

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24, >6 1679,54

1.1.V

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23, 70 1754,07

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24, 56 1817,21

1.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23, 70 1486,08

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24, 56 1539,58

1.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 23 70 1621,18

с 01.07.2020 по
31.12.2020 24 56 1679,54



1.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предостав 

муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кш 
Ленинградской области **

terг 1я коммунальных услуг населению, 
еппского муниципального района

1.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 1958,84

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 ) 2029,36

1.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 F 2145,40

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 2222,63

1.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 1 1826,49

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 > 1892,24

1.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 7 1958,84

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 ? 2029,36

1.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 7 2047,88

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 ? 2121,61

1.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22,5 7 2215,74

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23,3 9 2295,51

1.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22/ 7 1877,23

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23/ 9 1944,81

1.2Л

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 22/ 7 2047,88

с 01.07.2020 по
31.12.2020 23/ 9 2121,61

2 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с о 
«Управляющая компания «Коммунальнь

ра 
ie с

ниченной ответственностью 
ети»**

2.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста 

муниципального образования «Опольевское сельское поселение» Кин 
Ленинградской области **

ше
ис

1ия коммунальных услуг населению, 
:ппского муниципального района

2.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 ПО
30.06.2020 29, ( 9 1531,33

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30, 4 1586,46

2.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,1 9 1677,17

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30, 4 1737,55



2.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,() > 1427,86

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30,1.4 1479,27

2.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,()> 1531,33

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30,1 1 1586,46

2.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,( ) 1600,94

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30,1 4 1658,57

2.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,( 9 1732,16

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30,1 4 1794,52

2.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,( 9 1467,53

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30,1 4 1520,36

2.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 29,( 9 1600,94

с 01.07.2020 по
31.12.2020 30, 4 1658,57

2.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста 

муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Ки 
Ленинградской области **

ше
пт

1ия коммунальных услуг населению, 
сеппского муниципального района

2.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, 2 1800,97

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, 5 1865,80

2.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,: 12 1972,49

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, 15 2043,50

2.2.,;

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, 12 1679,28

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, 15 1739,73

2.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, 12 1800,97

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, 15 1865,80

2.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34 12 1882,83

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35 15 1950,61



2.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,21' 1 2037,16

С 01.07.2020 по
31.12.2020 35,4и 2110,50

2.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,2 > 1725,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35,4 > 1788,06

2.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020

34,2 > 1882,83

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35,4 5 1950,61

3
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с orpai 

ТЕХНИКИ»**
ич шной ответственностью «МИР

3.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста! 

муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кин 
Ленинградской области **

nei
ИС

ия коммунальных услуг населению, 
лшского муниципального района

3.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,6 9 1556,23

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, $ 4 1612,26

3.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,6 9 1704,45

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35,‘ 4 1765,81

3.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,( 9 1451,08

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35,! 4 1503,32

3.1.5

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34,< в 1556,23

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, >4 1612,26

3.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, >9 1626,97

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, >4 1685,54

3.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, >9 1760,33

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, >4 1823,70

3.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34, >9 1491,39

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, >4 1545,08

3.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 34 >9 1626,97

с 01.07.2020 по
31.12.2020 35, Е)4 1685,54



3.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предостш 

муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кинг 
Ленинградской области**

з iei
₽ се

н ия коммунальных услуг населению, 
г пского муниципального района

3.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35, () 5 1599,53

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31,12.2020 36, <И 1657,11

3.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35,() > 1751,86

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.07.2020 по
31.12.2020 36, < 1 1814,93

3.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

c01.01.2020 по
30.06.2020 35,( 5 1491,45

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 36, < 4 1545,14

3.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35,( 5 1599,53

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 36, ‘ 4 1657,11

3.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35,( 5 1672,23

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 36, < 4 1732,43

3.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35,( ■5 1809,30

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 36, 14 1874,44

3.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35, 55 1532,88

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями С 01.07.2020 по

31.12.2020 36, )4 1588,07

3.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 35, >5 1672,23

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 36, М 1732,43

4 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения акционерного обще 
энергетическая компания»

:тв а «Ленинградская областная тепло-

4.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предостЕ 

муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» К 
Ленинградской области (тарифы указываются с

вле
ЕНП
уч|

ния коммунальных услуг населению, 
юеппского муниципального района 
том НДС) *

4.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37 59 1788,19

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 38 74 1852,57

4.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37 39 1958,50

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 38'74 2029,00



4.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37,21 > 1667,37

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 38/П 1727,40

4.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37/U 1788,19

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.07.2020 по
31.12.2020 38/ 1 1852,57

4.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020

37/ ? 1869,48

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 38/ 4 1936,78

4,1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

и 01.01.2020 по
30.06.2020 37/ 9 2022,71

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.07.2020 по
31.12.2020 38/ 4 2095,53

4.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37/ 9 1713,69

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.07.2020 по
31.12.2020 38/ 4 1775,38

4.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 37/ 9 1869,48

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 38,' 4 1936,78

4.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста 

муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кш 
Ленинградской области (тарифы указываются с

ше 
ги 
<че

1ия коммунальных услуг населению, 
;еппского муниципального района 
гом НДС) *

4.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32, 13 1546,01

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 33, 50 1601,67

4.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32, 13 1693,25

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 33, 50 1754,21

4.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32, 53 1441,55

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями с 01.07.2020 по

31.12.2020 зз, 50 1493,45

4.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^

c01.01.2020 по
30.06.2020 32 13 1546,01

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей с 01.07.2020 по

31.12.2020 33 50 1601,67

4.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32 13 1616,28

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.07.2020 по
31.12.2020 33 50 1674,47



4.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32,з: 1748,77

с 01.07.2020 по
31.12.2020 33,5 1811,72

4.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32,3 1481,59

с 01.07.2020 по
31.12.2020 33,5 1534,93

4.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 32,31 1616,28

с 01.07.2020 по
31.12.2020 33,5) 1674,47

4.3
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предостш и 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кин ’] 
Ленинградской области (тарифы указываются су

сл ия коммунальных услуг населению, 
не шпского муниципального района 
ю ом НДС) *

4.3.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,031 1482,72

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32,12 1536,10

4.3.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,(0 1623,93

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32, 2 1682,39

4.3.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,(0 1382,54

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32,: 2 1432,31

4.3.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,00 1482,72

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32, 2 1536,10

4.3.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31, >01 1550,12

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32,12 1605,92

4.3.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,)0 1677,18

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32.12 1737,55

4.3.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31,30 1420,94

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32 12 1472,09

4.3.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 31 001 1550,12

с 01.07.2020 по
31.12.2020 32 12 1605,92



5 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограшl чея (ной ответственностью «Астра»

5.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста] 

муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кин 
Ленинградской области (тарифы указываются с;

iej
ИС

че

F ня коммунальных услуг населению, 
: шпского муниципального района 
юм НДС)*

5.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,- 7 1337,65

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39, $ 5 1385,81

5.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38^ 7 1465,05

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,< 5 1517,79

5.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020

38,- 7 1247,27

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39, ‘ 5 1292,17

5.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,! 7 1337,65

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,! 5 1385,81

5.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,! 7 1398,45

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,! '5 1448,80

5.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38, !7 1513,08

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39, •5 1567,55

5.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38, >7 1281,92

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39, >5 1328,06

5.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38, >7 1398,45

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39, ?5 1448,80

5.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предост: 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Ки 
Ленинградской области (тарифы указываются с

ВЛ(

тгг
уч

ния коммунальных услуг населению, 
:спнекого муниципального района 
том НДС) *

5.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25, 17 1563,00

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26 J8 1619,27

5.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25 17 1711,85

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26 18 1773,48



5.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1457,39

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,3 } 1509,86

5.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1563,00

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,3 3 1619,27

5.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1634,04

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,3 8 1692,87

5.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1767,98

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,3 8 1831,63

5.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1497,87

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,3 8 1551,80

5.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 25,4 7 1634,04

с 01.07.2020 по
31.12.2020 26,; 8 1692,87

6
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения федерального госу 
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Роса 

Петербургу и Ленинградской облас

жа< 
йс 

ги>

ственного казенного учреждения 
сой Федерации по городу Санкт-

6.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоста 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кит 
Ленинградской области (тарифы указываются с

ле
ГИ(

1ия коммунальных услуг населению, 
еппского муниципального района 
гом НДС) *

6.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16,< 0 1687,17

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17,: 1 1747,91

6.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16; ю 1847,85

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17, >1 1914,38

6.1/
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ 
неизолированными стояками, 

с полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16, >0 1573,17

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17, я 1629,81

6.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16, ю 1687,17

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17, И 1747,91



6.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01,2020 по
30.06.2020 16,9 ) 1763,86

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17,5 1 1827,36

6.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16,9 ) 1908,44

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17,5 1 1977,14

6.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, 
с полотенцесушителями

c01.01.2020 по
30.06.2020 16,S 0 1616,87

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17,5 1 1675,08

6.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 16,< 0 1763,86

с 01.07.2020 по
31.12.2020 17,i 1 1827,36

кодекса Российской Федерации* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогов >гс
(часть вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, срганизация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 час' и 
Федерации.

il Налогового кодекса Российской

законом Ленинградской области 
водоснабжения и водоотведения

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Приятельства Российской Федерации 

от 29.10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областны 1 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабженг я, 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение >аз 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснси 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

мера совокупной платы граждан 
анюго уровня тарифов, превышает 

пути в среднем по Ленинградской 
то; 1азованиям от величины указанных
yq

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результат: установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям з;. счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных области ям 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый пери >д, 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

законом об областном бюджете 
и принятым в соответствии с ним


